平成２７年度第２回大阪家庭裁判所委員会 議事概要

（大阪家庭裁判所事務局総務課）

１ 日時

平成２７年１１月１８日（水）午後３時から午後５時まで

２ 場所

大阪家庭裁判所大会議室

３ 出席者

  （委員）伊藤博英，大島眞一，岡村由紀子，川合昌幸，鈴木庄市，伊達昭二，

寺嶋繁典，中村淳，広瀬和勇，三谷和一，矢倉昌子（敬称略。五十音

順）

 （事務担当者）奥田哲也，森岡孝介，春田嘉彦，大杉文子，千村隆，西川裕巳，

吉田進，中村圭吾，松本徹郎，山脇敏伸，保田将司，舩越英明，西川浩

二，久代佳正

  （庶務）荒木健二，福岡邦之

４ 議事

 大阪家庭裁判所長挨拶

 委員交代の紹介

退任は，海老原史委員，木村泰昌委員，小谷寛子委員，杉内由美子委員，播

磨俊和委員

新任は，池田宏委員，大島眞一委員，恒川由理子委員，中村淳委員，矢倉昌

子委員

 委員長代理の指名

  大島眞一委員を指名

 委員意見に基づく裁判所の取組状況等の報告

  平成２７年度第１回委員会における委員意見を踏まえ，裁判所において取り

組んだ状況について，別紙第１のとおり報告

 「家庭裁判所の広報について」についての説明

 意見交換

別紙第２のとおり

 次回の予定等

ア 平成２８年度第１回大阪家庭裁判所委員会開催日時

追って指定

イ テーマ

「少年の更生に向けた保護者への働き掛け－少年審判手続における保護者

の位置付け」

ウ イの委員会のテーマに関する準備検討会

追って指定